©

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

01.06.2023 г. п. Раздольное № 91

Об утверждении прогнозного плана (программы) при-
ватизации муниципального имущества Раздольненско-
го сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального
имущества", решением муниципального комитета Раздольненского сельского по-
селения от 19.03.2010г. № 365 «О приватизации муниципального имущества в Раз-
дольненском сельском поселении», руководствуясь Уставом Раздольненского
сельского поселения, муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципаль-

ного имущества Раздольненского сельского поселения на 2023 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания.

Председатель муниципального комитета
Раздольненского сельского поселения                              Д.Г.Смыков

©

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

Раздольненского сельского поселения на 2023 год

Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального
имущества в 2023 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Раздольненского сельского поселения на 2023 год разработан в соответствии с Фе-
деральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества".

Целью реализации Программы приватизации имущества, находящегося в
муниципальной собственности на 2023 год, является обеспечение пополнения до-
ходной части муниципального бюджета от приватизации имущества, находящегося
в собственности Раздольненского сельского поселения.

Задачами программы являются повышение эффективности управления иму-
ществом Раздольненского сельского поселения, обеспечение поступления допол-
нительных средств в муниципальный бюджет и оптимизация структуры собствен-
ности поселения за счет приватизации имущества, не используемого для осуществ-
ления полномочий органов местного самоуправления.

В 2023 году будет предложено к приватизации имущество казны Раздоль-
ненского сельского поселения, не обеспечивающее выполнение функций органов
местного самоуправления.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества мо-
гут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и допол-
нения утверждаются решением Муниципального комитета Раздольненского сель-
ского поселения.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости, предлагаемых к приватизации
объектов, ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации
муниципального имущества в 2023 году в размере 2 645 000,00 рублей.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества Раздольненского сельского
поселения, планируемого к приватизации в 2017 году

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес и краткая характеристика
имущества

Стоимость
объек-

та/предполагае
мый срок при-

ватизации
1. Нежилые помещения

1.1.

Нежилое зда-
ние с земель-
ным участком
(категория зе-
мель: земли
населенных
пунктов), раз-
решенное ис-

Адрес объекта: Приморский край,
Надеждинский район, п. Раздольное,
ул. Лазо, д.284;
Общая площадь – 110,9 кв.м;
Этаж – 1, кадастровый номер
25:10:050002:2241.
Земельный участок: Приморский край,
Надеждинский район, п. Раздольное,

497 000, 00
(Четыреста
девяносто семь
тысяч рублей
00 копеек)
рублей

2023 год

©

пользование:
администра-
тивные здания
организаций,
обеспечива-
ющих предо-
ставление
коммуналь-
ных услуг

ул. Лазо, д. 284;
Общая площадь – 636,0 кв.м;
Кадастровый номер 25:10:050001:2192.

1.2.

Нежилое зда-
ние с земель-
ным участком
(категория зе-
мель: земли
населенных
пунктов, раз-
решенное ис-
пользование:
общественное
питание

Адрес объекта: Приморский край,
Надеждинский район, п.Раздольное, ул.
Лазо, д. 140А;
Общая площадь – 279,0 кв.м;
Этаж – 1, кадастровый номер
25:10:050002:2741
Земельный участок: Приморский край,
Надеждинский район, п.Раздольное, ул.
Лазо, д. 140А;
Общая площадь – 1401,0 кв.м;
Кадастровый номер 25:10:050001:1361.

2 148 000, 00
(Два миллиона
сто сорок восемь
тысяч рублей 00
копеек) рублей

2023 год

Глава Раздольненского
сельского поселения       Д.Г.Смыков
01.06.2023г.
№91

	Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального          имущества в 2023 году
	Раздел 2. Перечень муниципального имущества Раздольненского сельского           поселения, планируемого к приватизации в 2017 году